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Zarząd Województwa dostał absolutorium, ale nie
jednomyślnie

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Sejmik  Województwa  Świętokrzyskiego  udzielił  zarządowi  województwa  absolutorium z
wykonania ubiegłorocznego budżetu. Za przyjęciem uchwały zagłosowało 20 radnych z PSL,
PO i SLD oraz Janusz Koza z Porozumienia Samorządowego. Czterech radnych z klubu PiS
wstrzymało się od głosu. Przedstawiciel tego klubu- Bogdan Latosiński skrytykował władze
województwa za zbyt małe wykorzystanie pieniędzy na inwestycje drogowe. “Te inwestycje
w  naszym  regionie  leżą”-  skwitował.  Z  kolei,  Mirosław  Gębski,  także  z  PiS  mówił  o
skandalicznie  niskim  wydatkowaniu  pieniędzy  na  wsparcie  małych  i  średnich  firm.
Marszałek  Adam  Jarubas  tłumaczył,  że  opóźnienia  w  inwestycjach  wynikają  przede
wszystkim z przeciągających się procedur związanych z uzyskiwaniem pozwoleń na budowę.
Jedną z kluczowych jest decyzja środowiskowa, o którą w wielu przypadkach nie jest łatwo.
Marszałek uważa, że wykonanie budżetu jest na dobrym, choć nie w pełni zadowalającym
poziomie. Adam Jarubas przypomniał, że kiedy województwem rządziła koalicja PSL, PO i
PiS wskaźniki wykonania budżetu były niższe, niż teraz. Wtedy wskaźnik w sferze wydatków
był na poziomie 51 procent, a dziś  jest to 75 procent- argumentował marszałek. Nie można
dzisiaj  obarczać  władz  województwa  winą  za  kryzys  ogólnoświatowy,  czy  za  kondycję
polskiej  gospodarki-  przekonywał.  Część opozycji  zagłosowała za udzieleniem zarządowi
absolutorium. Chodzi o trzech radnych SLD. Józef Grabowski z Lewicy wyjaśnił, że podjęli
taką decyzje, ponieważ zdają sobie sprawę z tego, że  wielu sferach wykonanie budżetu było
trudne. “Nie jest sztuką głosować zgodnie z wytycznymi partyjnej centrali”- podsumował.
Skarbnik województwa Maria Fidzińska- Dziurzyńska poinformowała, że świętokrzyskie jest
jedynym w kraju nie zadłużonym województwem. Ponadto, sejmik jednogłośnie zgodził się
na przejęcie przez samorząd województwa prowadzenia Europejskiego Centrum Bajki  w
Pacanowie. W tym roku, z kasy województwa, placówka dostanie milion złotych. 


